



İzmirdeki seminerlerden bir görüntü.

Salt Sahaları Topraklaması,
Güngör GÜRSEL, Röle Elektronik
Grup Baş Müh., TEK

27 Nisan 1978

Trafoaların Aşırı Yükte Çalıştırılması,

Niyazi ŞAHİN, Şebeke Md.Yrd.
TEK

Güç ve Dağıtım Trafoları Bakım
ve İzolasyon Testleri,

Yalçın SARAÇOĞLU, Test Baş Müh.
TEK

28 Nisan 1978

Endüstride Darbeli Yükler ve
Önlemleri,

Güngör GÜRSEL, Röle Elektronik
Grup Baş Müh., TEK

İstanbul şubemizin

sürekli mesleki eğitim seminerleri

İTÜ Maçka Elektrik Fakültesi ile EMO İstanbul Şubesi ortaklaşa Sürekli Mesleki Eğitim Seminerleri düzenliyor. Prof.Dr. Kemal Sarıoğlu yönetiminde, elektrik mühendisleri düzeyinde verilecek seminerlerde; konulara ilişkin teorik ve pratik bilgiler yanında deneyler de yer alacak, işyerlerine özgü teknik sorunlarda bilgi alışverişi olacaktır.

Seminerlerin 30 kişilik sınıflara verileceği ve her seminer başında not dağıtılacağı bildiriliyor. Katılmak isteyenlerin 12 Mayıs 1978 tarihine kadar Elektrik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesine başvurmaları ve aşağıdaki hesaba 2000.- TL yatırımları gerekli:

İTÜ Döner Sermaye Saymanlığı
İTÜ Müh.Mim.Fakültesi
Elektrik Makinaları ve Otomatik Kontrol Kürsüsü Seminerleri

T.C Ziraat Bankası Taksim Şb.

riesap No. 640/1

Seminerlerin yeri:

Elektrik Makinaları, Güç Elektroniği ve Otomatik Kontrol Laboratuvarı
Maçka/İSTANBUL

Seminer Programı:

Güç Elektroniği ve Elektrik Makinalarının Kontrolü
22 Mayıs - 26 Mayıs

Semineri veren: Dr.Y.Müh. Tamer Kutman

Mikroişlemciler
29 Mayıs - 2 Haziran

Semineri veren: Doç.Dr.Emre Harmancı,
Dr.Y.Müh. Füsün Özgüner

Otomatik Kontrol
5 Haziran - 9 Haziran

Semineri veren: Dr.Y.Müh. Ümit Özgüner

İÇ VE DIŞ POLİTİKADA GELİŞMELER

Nisan ayı ortalarında, Dünya Barış Konseyince düzenlenen "Kalkınma Yolları ve Uluslararası İşbirliği Konferansı" Libya'da toplandı. Konferans sonunda yayınlanan ortak bildiride; ulusal bağımsızlık kavramı üzerinde önemle durularak ekonomik bağımsızlık olmadan gerçek kalkınma olamayacağı vurgulandı. Çokuluslu şirketlerin kendi çıkarları için, geri kalmış ülke halklarını kaynak israfı ve sefalete yol açan ilkel teknolojileri kullanmaya zorladıkları belirtildi ve "kapitalist ülkelerin ve çokuluslu şirketlerin elleri geri kalmış ülkelerin halkları üzerinden çekilmeli, üretim araçları toplumsallaştırılarak her ülke özgürce sanayileşme yolunu seçmelidir" dendi.

Konferansa aralarında Türkiye'nin de bulunduğu 14 Avrupa, Afrika, Uzak Doğu ve Orta Doğu

ülkesini temsilen 200 delege katıldı.

DÜNYA BANKASI ve ULUSLARARASI PARA FONU İLE İLİŞKİLER

Geçtiğimiz günlerde IMF ile yapılan anlaşmadan sonra, başkent yoğun bir uluslararası trafiğe sahne oldu. Dünya Bankası Başkanı, eski ABD Savunma Bakanı McNamara'nın ziyareti kamuoyunda ilgiyle izlendi.

Bilindiği gibi, Dünya Bankası (IBRD) ve Uluslararası Para Fonu (IKF) emperyalizmin kendine bağımlı ülkeleri denetleme aracı olan iki finans kuruluşu. İkinci Dünya Savaşı sonrası oluşturulan bu kuruluşlar dan IMF'nin üye ülkelerin dış ticaret, para rejimlerini denetlemesi, ödeme açıklarını kısa vadeli kredilerle finanse etmesi; IBDR'nin ise kalkınma programlarını denetleyerek, belirli projelere uzun vadeli kredilerle destek sağlaması öngörülmüştür. Ancak Dünya Bankası, sınıai projelerden çok tarım projeleri ve küçük işletmelere kredi önceliği tanımaktadır. Bu tercihlerin, bağımlılık ilişkilerini sürekli kılmayı amaçladığı açık.

Türkiye Dünya Bankası'na 1947 yılında üye oldu. Banka daha ilk krediyi vermek için, özel sektöre kredi güvencesi sağlayacak bir kuruluş olarak Türkiye Sınai Kalkınma Bankası'nın oluşturulmasını şart koşmuştu. TSKB; ticari bankalar, sanayi ve ticaret odaları, özel sanayi kuruluşları ve daha sonra da Dünya Bankası'nın bir yan kuruluşu olan IFC (International Finance Corporation) nin katılımıyla kurulmuştu. Dünya Bankası ve TSKB arasındaki son anlaşmada, kalkınma yardımı girişimlerinde küçük ve orta ölçekli emek-yoğun yatırımlara öncelik verilmesi de şartırtıcı olmadı.

McNamara'nın bu gelişinde ele alman, toplam 650 milyon dolar kredi verilecek dört büyük projeden biri Karakaya Barajı. Uzun vadeli projeler üzerinde denetim mekanizmasının nasıl

işlediği hatırlarda. Dünya Bankası'nın daha önce, Afşin-Elbistan projesine kredi vermek için TEK'i zam yapmaya zorlaması, kamuoyunda tepkilere yolaçmıştı. Bu kredinin henüz çok küçük bir kısmının kullanıldığı da biliniyor. Gene bu kez istenen program kredisi için ise güçlük yaratıldı; bu kredi doğrudan ithalat finansmanı olarak kullanılacağından Dünya Bankası'nın güttüğü amaçlara pek uygun değil.

DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLERDE OLUMLU GİRİŞİMLER

3u arada, sosyalist ülkelerle daha önce hep kısıtlı tutulmuş olan ekonomik ilişkilerin geliştirilmesi, ikili anlaşmalar imzalanması olumlu bir adım olarak değerlendirilmeli. Bu ülkelerden Sovyetler Birliği ile ticaret hacmi % 50 artırılıyor. Yapılan "10 yıl süreli ekonomik işbirliği anlaşması" çerçevesinde elektronik sanayii, enerji üretimi, hidrolik ve termik santraller da yer alıyor. Bulgaristan ile imzalanan telekomünikasyon anlaşmasından başka, enerji alışverişinin sürdürülmesi isteminde de bulunuldu. Türk-Yugoslav ortak bildirisinde ise Balkan enterkonnekte sisteminin gerçekleştirilmesi dileğine yer verildi.

Sosyalist ülkelerin önemli bir pazar oluşturduğu ve bu ülkelerin devletten devlete verilen uzun vadeli, düşük faizli kredileri gözönüne alınarak ilişkilerin geliştirilmesini yararlı olacağı kuşkusuz.

VERGİ YASA TASARISI ÜZERİNDE TARTIŞMALAR SÜRÜYOR

Bugünlerde Meclislerde görüşülmekte olan vergi yasa tasarısı üzerindeki tartışmalar ise sürüyor. TÜİED ve TÜMDER Genel Başkanları ortak basın toplantılarında değindiler; beyannameli mükelleflerin ulusal ge-

lirden aldıkları pay % 67 iken gelir vergisindeki payları % 34 dolayında. Bunun ötesinde, ücretlilerin vergilerini ücretlerini aldıkları anda ödemelerine karşın, beyannameli mükellefler ödemelerini yaklaşık bir yıl geciktirme olanağına sahip. Ceza oranları ise genellikle kredi faiz oranından düşük olduğu için, vergi, mükellefi bu parayı ucuz bir kredi gibi kullanabilmekte. Maliye Bakanlığı'nca yapılan araştırmalara göre 1976 yılında ^fırılan vergi tutarı 50 milyar liranın üstünde. Yeni tasarı ile ücretlilerin ödediği gelir vergisinin toplama oranının % 66'dan % 52'ye düşeceği öne sürülüyor.

SAYIŞTAY DENETÇİLERİ DERNEĞİNİN AÇIKLAMASI

Bu konuda Sayıştay Denetçileri Derneğince yapılan açıklamada; "Yeni tasarı ileri ve olumlu, ancak yetersizdir. Çünkü gelir dağılımını önemli oranda değiştirmemektedir. Tanım işçileri vergi kapsamına alınmakla, verginin yükü ücretlilerin bir kesiminden öbür kesimine aktarılmıştır. Ayrıca ücretlerin birleştirilerek vergilendirilmesi, kıdem tazminatının vergilendirilmesiyle ödenecek vergiler artmaktadır. Bu durumda ücretlilerin ödediği toplam gelir vergisinde önemli bir azalma olmayacağı açıktır" dendi. Oran değişikliğinin, büyük ölçüde, vergi kaçakçılığının bir bölümünün önlenmesinden kaynaklanacağı anlaşılıyor.

Ancak, tasarının getireceği yenilikler, kamuoyunda henüz yeterince açıklığa kavuşmuş değil. Ayrıca zaman zaman bazı değişiklikler de sözkonusu oluyor. Örneğin; işçi sendikaları temsilcilerinin Başbakan'la yaptıkları görüşmeden sonra, ücretlerin birleştirilerek vergilendirilmesine bazı kısıtlamalar getirildi.

Vergi adaletini sağlama yolundaki bu girişim düzenin olanaklarıyla kısıtlı kalmasına karşın, gerçekleştirilebildiği ve uygulanabildiği ölçüde ileri bir adım olarak desteklenmeli.

EGEMEN GÜÇLERİN ve EMPERYALİZMİN YENİ OYUNLARI

Son ekonomik düzenlemeler işçi ve emekçilerin sorunlarına çözüm getirmekten uzakken egemen güçlerin kitleleri yıldınlık ve korkuya sürükleme planları da sürüyor. Basında abartılarak verilen "Büyük Yürüyüş", ADMA katliamı ve Pazarcık olaylarından sonra Malatya Belediye Başkanının öldürülmesi ile şehirde estirilen terör, bu doğrultudaki girişimlerdir. İrk ve mezhep ayrımlarının aşırı körüklendiği bir il oluşu

ve öldürülen Belediye Başkanının tüm gerici güçlerin tek adayı oluşu Malatya'nın seçilişinde etken olmuştur. Ülkücü kuruluşlarla bu eylemler arasında zaman zaman sözü edilen ilişkilere rağmen hiçbir etkili önlem alınmayışı düşündürücüdür.

Yurtiçinde terör ortamı sürüp giderken, dış politikada ambar-go ve NATO konuları gündemde. Geçtiğimiz günlerde Carter yönetimi; Amerikan askeri yardımını üsler için bir kira biçimine sokan "Savunma İşbirliği Anlaşması"ni erteledi. Buna karşılık doğrudan doğruya am-

bargo uygulamasını yürürlükten kaldırmak için Kongre'de başlatılan girişimler, üslerin statüsü konusunun anlaşmadan bağımsız olarak yeniden ele alınması olanağı yaratacak. Daha sonraki gelişmeler ise, ABD'nin bu girişimlerinin gerçekte, NATO'nun güneydoğu kanadının güçlendirilmesi amacına yöneldiğini gösterdi. Yeni bağımlılık planlarına kamuoyunun tepkisi, Türkiye'nin NATO'ya girişinin yıldönümü nedeniyle siyaset kuruluş ve demokratik kitle örgütlerinin yurt çapında sürdürdükleri Ulusal Bağımsızlık İçin NATO'ya Hayır kampanyasında yansdı.

TMMOB, TÖB-DER, TÜM-DER, TÜTED, DHKD, ÇAĞDAŞ HUKUKÇULAR DERNEĞİ, DGDF, İGD, SGB, TÜS-DER, TÜMAS, TÜMÖD, İKD, AKD, TİB, PİM, T.ZİRAATÇILAR-DER, TÜM-OR-DER, HSM-DER, TÜM ZERBANK-DER, ANKARA DEMİRYOLU MEMURLARI DERNEĞİ, ENERJİ-DER, İŞÇİ KÜLTÜR DERNEĞİ, DEVSAN-DER ve SANATÇILAR BİRLİĞİ BAŞKANLARI NATO ile ilgili olarak basına şu açıklamayı yaptılar.

Faşist mihraklarca tezgahlanan saldırı, cinayet ve kanlı tertipler sürüp, gidiyor. Faşistler toplumun demokratikleşmesinden ve ulusal bağımsızlıktan yana olan tüm kişi ve kuruluşlara saldırıyorlar. Malatya ve Pazarcık olaylarında olduğu gibi emekçi halkımızı birbirlerine düşüme için kanlı tertiplere girişiyorlar. Karışıklık çıkarmak için kendi siyasal yandaşlarını bile bombalı suikastlarla öldürüyorlar. Kargaşayı kendi elleriyle yaratıyorlar, sonra da, bunun başkaları tarafından yapıldığını iddia ediyorlar. Amaçları, emekçi halkımızı canından bezdirmek, sindirmek ve sürdürdükleri faşist demogoji ile, kendilerini bu kargaşadan bir kurtuluş yoluymuş gibi göstermektir.

Saldırganlar, tertipçiler ve amaçları bu denli belli iken hâlâ faşist mihrakların ve faşist güçlerin siyasi temsilciliğini yapan partinin ve onun yan örgütlerinin üzerine gidilmiyor, gidilemiyor. Çünkü, mesele sınıfsaldır. Çünkü, faşist mihraklar, emperyalizm ve onunla bütünleşen tekelci burjuvazi ile müttefiklerinin yani dış ve iç parababalarının koruyucu kanatlarının altındadırlar.

Faşist saldırıları, tertipleri geriletebilmek, faşizme karşı mücadelede kalıcı başarılar elde etmek mücadeleyi faşizmin kaynağına yöneltmekle mümkün olacaktır. Faşizmin kaynaklandığı sınıfsal yapı yani paraba-

balarının düzeni ve ülkenin emperyalizm ile olan bağımlılık ilişkileri kırılmadığı sürece faşizm, emperyalist-kapitalist güçlerin gerekli gördüğü her an, şu yada bu ölçüde su yüzüne çıkmaktadır ve çıkacaktır. Faşizme karşı tutarlı mücadelenin boyutları bu olmak gerekirken son günlerde tam bunun tersine gelişmeler gözlenmekte, emperyalizmin askeri saldırı paktlarından birisi olan NATO ve emperyalizmin başını çeken ABD ile bağımlılık ilişkilerini pekiştirici adımlar atılmaktadır. IMF örneğinde görüldüğü gibi, uluslararası finans kapitalin ülkemiz üzerindeki hegemonyasını yoğunlaştırıcı, emperyalizme olan bağımlılığımızı artırıcı anlaşmalara girişilmektedir. Bu yönde atılan her adım bu yönde yapılan her anlaşma Türkiye işçi sınıfının ve diğer tüm emekçi sınıf ve tabakaların üzerindeki emperyalist-kapitalist sömürüyü yoğunlaştırmakla ve onları faşizmin karanlığında boğmayı hedef alan güçlere güç kazandırmakla eş anlamlıdır.

- NATO, emperyalizmin ülkemiz üzerindeki sömürsünü sürdürmek için kullanılan bir araçtır.
- Türkiye'deki NATO ve Amerikan üsleri, emperyalizmin bu amaçla hizmet eden silah depoları, ileri karakollarıdır.
- NATO, Türkiye'yi kendi iradesi dışında her an bir savaşa sürüklemek, atom silahlarına

hedef olmak tehlikesi ile karşı karşıya bırakan saldırgan bir örgüttür.

- NATO'da kalmak, daha fazla konut, okul, hastane, yol, fabrika yapmaktan feragat etmek demektir.
- NATO ve Amerikan üsleri faşist saldırı ve tertiplerir. maddi, manevi güç kaynaklarıdır.

« IMF, ABD'nin Başını çektiği emperyalizmin ve NATO'nun ekonomik planda görüntüsüdür.

Bunun için NATO'ya hayır diyoruz. Bunun için ABD ile Türkiye arasındaki ikili anlaşmalara IMF ile yapılan anlaşmalara hayır diyoruz. Bunun için NATO'dan, CENTo'dan çıkılmasını, ikili anlaşmaların feshedilmesini, IMF ve benzeri örgütlerle olan bağlantıların koparılmasını talep ediyoruz ve tüm işçileri, emekçileri, gençleri bu doğrultudaki taleplerini yükseltmeye çağırıyoruz.

- ÜLKE TOPRAKLARI KİRALIK DEĞİLDİR
- AMERİKAN VE NATO ÜSLERİNE DERHAL EL KONULMALIDIR
- İXİLİ ANLAŞMALAR YIRTILMALIDIR
- EMPERYALİZMİN SALDIRGANLIK PAKTI OLAN NATO'DAN ÇIKILMALIDIR
- ULUSAL BAĞIMSIZLIK İÇİN, ÇOCUKLARIMIZA AYDINLIK BİR TÜRKİYE BIRAKABİLMEMİZ İÇİN NATO'YA HAYIR.